
OV 6. ročník 

Referát (týká se těch, kteří ho ještě neprezentovali ve škole): Zpracujte, prosím, referát na 

téma, které jste si zvolili. Zatím mi ho nemusíte posílat, pokud by ale zavření škol trvalo déle, 

napsala bych vám datum, kdy byste mi ho odevzdali. Pokud budete referát psát rukou, platí 

domluvená celá A4, pokud ho budete psát na počítači, stačí půl až tři čtvrtě strany (písmem 

12). Pokud by někdo zapomněl své téma, může mi napsat. 

 

Pokyny: Vyplněný pracovní list, který najdete níže, prosím, pošlete na můj e-mail 

(marketa.bogoczova@borovskeho.cz) do 29. 3. 2020. Pracujte s internetem. 

 

  

mailto:marketa.bogoczova@borovskeho.cz


Česká republika jako demokratický stát 

Zakroužkujte číslice pouze u správných tvrzení o České republice a postupně je 

zapište do tajenky. 

1  Dodržuje závazky, které pro ni vyplývají z mezinárodního práva. 

7  Nesmí zde vysílat žádné soukromé rozhlasové a televizní stanice. 

2  Je zde zavedena cenzura. 

0  Součástí ústavního pořádku je Listina základních práv a svobod. 

6  Lidé se prostřednictvím volených zástupců podílejí na vykonávání státní moci. 

9  Politický systém je založen na svobodném a dobrovolném vzniku a volné soutěži 

politických stran. 

3  Lidé mohou vyznávat libovolné náboženství bez jakýchkoli postihů. 

5  Lidé nesmějí svobodně podnikat. 

9  Každý občan může činit, co není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen 

činit, co zákon neukládá. 

5  Žáci a studenti se nesmějí účastnit zahraničních výměnných pobytů. 

3  Lidé mohou pracovat v zahraničí. 

9   Prvním prezidentem zvoleným přímou volbou byl Miloš Zeman. 

1   Lidé nesmějí volně cestovat do zahraničí. 

 

 

Tajenka: Česká republika měla k 31. prosinci 2019 _____________ obyvatel. 

 

 

 


